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Spm. nr. S 257 

Til skatteministeren (25/11 88) af: 

Arne Jensen (S): 
»Kan ministeren oplyse, i hvilket omfang 

Statsskattedirektoratet har konverteret eller ag- 
ter at konvertere lønudgifter til edb-udgifter, og 
i hvilket omfang det har medført ændret perso- 
naleforbrug i henhold til finanslovbevillinger 
og anmærkninger?« 

Begrundelse 

Gennem fremsættelse af aktstykke til Fi- 
nansudvalget har ministeren søgt merbevillin- 
ger. 

Det fremgår samtidig af dagspressen, at der 
kan påregnes afskedigelse af 5.000 medarbej- 
dere under skattevæsenet som helhed. Det må 
være af interesse -  også for de mange ansatte, 
som må se en utryg fremtid i møde -  om disse 
afskedigelser har sammenhæng med, at edb- 
udgifternes himmelflugt allerede er påbegyndt. 

I forbindelse med indkøringen af skattere- 
formen blev det aftalt, at der skulle anvendes 
ca. 100 mio. kr. til styrkelse af lignings- og kon- 
trolindsatsen. 

Det vil være rimeligt nu at få afklaret, om de 
100 mio. kr. er anvendt til formålet, og hvordan 
de i givet fald er fordelt på personale- og edb- 
udgifter. 

Svar (8/12 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Statsskattedirektoratets årlige bevilling er en 

rammebevilling til finansiering af direktoratets 
aktiviteter. Dette indebærer, at bevillingernes 
opdeling på standardkonti, som er anført i fi- 
nanslovens anmærkning I, i det væsentlige kun 
er bindende i den forstand, at eventuelle bespa- 
relser på de øvrige driftskonti ikke kan overfø- 
res til lønkontiene, mens lønkontomidler frit 
kan overføres. 

Da den årlige rammeforhøjelse på kontoen 
for Statsskattedirektoratets databehandlings- 
udgifter ikke har holdt trit med de pålagte op- 
gaver, har det i de senere år været nødvendigt i 
forbindelse med direktoratets forslag til til- 
lægsbevilling at overføre beløb fra lønkontiene 
til kontoen for databehandlingsudgifter. 

Den naturlige afgang af personale på grund 
af alder m.v. holder ikke i øjeblikket trit med 

den årlige reduktion af lønsumsrammerne, her- 
under den ekstraordinære reduktion, der for 
årene 1989-92 udgør 3 pet. årligt. Muligheden 
for at finansiere dele af databehandlingsudgif- 
terne med lønsumsmidler vil derfor gradvis ud- 
tømmes. 

De stillinger, direktoratet har fået bevilget i 
forbindelse med skattereformen m.v., herunder 
aftalen om styrkelsen af kontrolindsatsen, er al- 
le besatte. Samtidig har den forøgede anven- 
delse af edb og administrative forenklinger 
medført, at det ikke i alle tilfælde har været 
nødvendigt at besætte ledigblevne stillinger. 

Spm. nr. S 259 

Til arbejdsministeren (28/11 88) af: 

Stillinger (SF): 
»Kan ministeren oplyse, i hvilket omfang en 

kraftig forøgelse af uddannelsesindsatsen for 
de ledige ikke mindst inden for specialarbej- 
derskolerne vil gavne kursister, hvor beskæfti- 
gelsesmulighederne først skønnes at være til 
stede på noget længere sigt, jf. svar på spørgs- 홢 
mål nr. S 133 af 28. oktober 1988?« 

Begrundelse 

Af svaret på spørgsmål nr. S 133 af 28. okto- 
ber 1988 fremgår det, at ledige og bistandskli- 
enter, som ikke umiddelbart har udsigter til at 
komme i beskæftigelse, står allersidst i køen af 
ansøgere til kurser på specialarbejderskolerne. 

Det er på nuværende tidspunkt et stort pro- 
blem for mange ledige -  især for mange kvinder 
-  at de kommer sidst i køen af ansøgere til kur- 
serne på specialarbejderskolerne. 

Det betyder, at de vanskeligt kommer ud af 
deres ledighed, netop fordi de ikke har mulig- 
hed for at forbedre deres kvalifikationer. 

Derfor ønskes en uddybning af svaret på 
spørgsmål nr. S 133 af 28. oktober 1988. 

Svar (6/12 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Som jeg beskrev i min besvarelse af spørgs- 

mål nr. S 133 af 28. oktober 1988, er det nød- 
vendigt, at der til en del kurser på specialarbej- 
derskolerne finder en vis prioritering sted. 
Denne prioritering er ikke et udtryk for, at de 
personer, der søger de pågældende kurser, så- 
fremt de opfylder adgangskriterierne, ikke kan 


